
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  



  

  پيام نوردانشگاه 

  دانشكده علوم انساني

  زبان هاي خارجه و شناسي گروه زبان  

  پايان نامه براي دريافت درجه كارشناسي ارشد

  آموزش زبان فارسيدر رشته 

  

  :عنوان
  

بررسي عوامل موثر برخطاهاي دانش آموزان دختر سوم 

  رس شهرستان كبودرآهنگ در نوشتن انشاراهنمايي مدا
  

  :استاد راهنما

   حسين قاسم پوردكترجناب آقاي 
  

  :استاد مشاور

   بهمن زنديدكترجناب آقاي 
  :دانشجو 

  ياسا صارمي شهاب
  

  88زمستان 

 

 



  :با سپاس از

  

خداوند متعال كه كلك ناطقه نتواند 

  .شكر او را به جاي آورد

  

ايان دكتر و با تشكر از استادان محترم آق

  بهمن زنديو دكتر  حسين قاسم پور

كه  عطر گلهاي رنگارنگ پژوهش را به 

  قلب آبي

  .دوستداران علم و ادب  پراكندند
  

  

  

  

  

  

  

  الف



  

  :تقديم به

  
  روح بزرگ پدرم 

  و                    

  مادر مهربانم كه مشوقين اصلي من بودند 

  و                               

   مرا در اين راه بسيار همراهي كردفداكارم كه همسر 

  و

  من رائيكاي عزيززندگي به گل نو شكفته ي 

  

  

  

  
  
  
  

   
  
  
  
  
  
 ب



  :چكيده 

نگارش و نوشتن ، در دنياي امروز به عنوان وسيله ي تفكر ، بيـان و مهمتـرين ابـزار ارتبـاطي و           
برد فرهنگ و تمدن بسزايي در زندگي فردي و اجتماعي انسان ها و پيش تأثيراطلاع رساني مي باشد و 

اين پژوهش در صدد بررسي خطاهاي دانش آموزان دختر مدارس راهنمـايي شهرسـتان   . بشري دارد 
از دبيران انشـا  نفر  29نفر دانش آموز و  291بدين منظور تعداد. كبودرآهنگ در نوشتن انشا مي باشد 

اساتيد و متخصصـين دو   سپس مطابق نظر. شهرستان فوق به عنوان نمونه ي آماري انتخاب گرديدند 
پرسشنامه ي جداگانه براي دانش آموزان و معلمين تنظيم شد و براي جمـع آوري اطلاعـات از آنهـا    

  . استفاده گرديد 
علل و عوامل خطاهاي دانش آموزان در انشا نويسي به سـه عامـل اصـلي مـديريت و برنامـه ريـزي       

كه هر كدام از اين عوامل به صـورت گويـه   آموزشگاهها ، فردي دانش آموزان و خانوادگي تنظيم شد 
  . پرسشنامه ها تنظيم گرديد  سؤالاتهايي به عنوان 

  : تنظيم شد نشان داد كه  spssتجزيه و تحليل اطلاعات بر اساس جداول آماري كه با كمك نرم افزار 
 دو عامل ديگر برخطاهاي دانـش بيشتر از از ديدگاه دانش آموزان عوامل فردي دانش آموزان  -1

  . است  مؤثرآموزان در نوشتن انشا 
از ديدگاه معلمان عوامل مـديريت و برنامـه ريـزي آموزشـگاهها بيشـتر از دو عامـل ديگـر         -2

 . دارد  تأثيربرخطاهاي دانش آموزان در نوشتن انشا 

مديريت و برنامه ريزي ، ( عوامل سه گانه  تأثيربين نظر دانش آموزان و معلمان در خصوص  -3
 .بر خطاهاي دانش آموزان در نوشتن انشا تفاوت معنادار وجود دارد ) ي فردي ، خانوادگ

مـي   تـأثير گرفته و بـرهم   تأثيربين عوامل سه گانه رابطه ي دو سويه وجود دارد يعني از هم  -4
 . گذارند 

( به كمك تحليل عاملي مهمترين عوامل بـه ترتيـب اولويـت بـراي هـر دو گـروه آزمـودني         -5
 .استخراج گرديد ) معلمين و دانش آموزان

  : كليد واژه ها 

  .انشا نويسي ، خطاها و مشكلات ، عوامل مديريتي ، عوامل فردي ، عوامل خانوادگي 
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  توزيع فراواني پاسخگويان برحسب بي توجهي دانش آموزان نسبت به انجام تكاليف درس : 4-50جدول 

   120                    انشا                 
  توزيع فراواني پاسخگويان برحسب ترس دانش آموزان ازموردتمسخرقرارگرفتن توسط :4-51جدول

  121              همكلاسيهادرموقع خواندن انشا                
  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب كم رويي و خجالتي بودن دانش آموزان در زمان خواندن: 4-52جدول 

   122                    انشا                  
  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب عدم فرصت لازم براي بررسي و ارزشيابي انشاهاي تمام : 4-53جدول 

   123                   دانش آموزان                 
  124  نشا توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب بي علاقه بودن دانش آموزان نسبت به نوشتن ا: 4-54جدول 
  125  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب كم بودن اطلاعات و معلومات عمومي دانش آموزان : 4-55جدول 
  126    توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب عدم تمركز حواس دانش آموزان در موقع انشا : 4-56جدول 
  127    توسط ديگران  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب نوشته شدن انشا دانش آموزان: 4-57جدول 
  128  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب نبودن كتاب درسي يا كتاب كار انشا براي دانش آموزان : 4-58جدول 
  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب نبودن منابع كمك آموزشي مناسب در درس انشا براي : 4-59جدول 

   129                  معلمان                 
 130      يع فراواني پاسخگويان بر حسب بي سوادي يا كم سوادي والدين توز: 4-60جدول 

  131  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب نبودن معيارهاي مشخص و دقيق براي ارزشيابي انشا : 4-61جدول 
  132      توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب نترسيدن دانش آموزان از نمره انشا : 4-62جدول 
  راواني پاسخگويان بر حسب نبودن فهرستي ازموضوعات متنوع و مناسب در زمينه توزيع ف: 4-63جدول 

   133                معلمان  انشا براي                 
  134      توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب دو زبانه بودن برخي از دانش آموزان : 4-64جدول 

  



  فهرست جداول

   صفحه                                 عنوان

  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب بي توجهي بازرسان و ناظرين آموزش و پرورش به : 4-65جدول 
   135                  درس انشا                 

  136    توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب  عدم علاقه دانش آموزان به مطالعه و پژوهش : 4-66جدول 
  137    يق دانش آموزان به مطالعه و پژوهش توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب عدم تشو: 4-67جدول 
  138    توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب نگرش منفي كليه معلمين نسبت به درس انشا : 4-68جدول 
  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب اهميت ندادن مسؤلين مدرسه به درس انشا در مقايسه با: 4-69جدول 

  139                  سايردروس                   
  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب نگذاراندن دوره هاي تخصصي براي تدريس انشا توسط : 4-70جدول 

   140    درس انشا به اين كه دانش آموزان انشا را در زمان و سطر معين بنويسند معلمان                 
  141          توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب اجبار معلمان : 4-71جدول 
  142  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب عدم اعتماد به نفس دانش آموزان براي نوشتن انشا : 4-72جدول 
  143  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب اضطراب و نگراني دانش آموزان براي نوشتن انشا : 4-73جدول 
  وسط توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب ندانستن شيوه هاي توصيف محيط اطراف ت: 4-74جدول 

   144                  دانش آموزان                 
  145  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب خطاهاي دانش آموزان در نگارش آنچه مي انديشند : 4-75جدول 
  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب توجه بيشتر دانش آموزان در نگارش انشا به الفاظ و نكات : 4-76جدول 

   146               تا انديشه و محتواي آن نگارش                 
  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب توجه بيشتر معلمان در ارزشيابي انشا به الفاظ و نكات : 4-77جدول 

   147              انديشه و محتواي آن نگارش تا                 
  148  يد دانش آموزان توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب خسته كننده بودن درس انشا از د: 4-78جدول 
  149    توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب كم بودن مطالعات غير درسي دانش آموزان : 4-79جدول 
  150    توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب استفاده از زنگ انشا براي تدريس دروس ديگر : 4-80جدول 
  انشا براي جبران كمبود نمره ساير  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب انتظار اوليا از نمره: 4-81جدول 

   151                فرزندانشان دروس                 
  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب كمبود كتاب هاي مناسب و كتابخانه هاي غني مورد نياز : 4-82جدول 

   152                  دانش آموزان                  
   153  عدم استفاده ازنظر دانش آموزان در انتخاب موضوعات  انشا توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب: 4-83جدول 
   154  علاقه وتمايل دانش آموزانباتوزيع فراواني پاسخگويان برحسب عدم ارتباط موضوعات انشا: 4-84جدول 
  توزيع فراواني پاسخگويان برحسب داشتن اشتباهات دستوري درنگارش انشا توسط : 4-85جدول 

  155                  دانش آموزان                   



  فهرست جداول

   صفحه                                 عنوان

  156  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب كم حوصله و عجول بودن دانش آموزان در نوشتن انشا : 4-86جدول 
  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب خطاهاي دانش آموزان در بخاطر آوردن كلمات مناسب در: 4-87جدول 

  157                  زمان  كمترين                  
  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب عدم دقت و مهارت دانش آموزان در مشاهدات خود : 4-88جدول 

  158              آوري اطلاعات درباره آنها  و جمع                 
   159  و ساعات آن از ديد معلمانتوزيع فراواني پاسخگويان بر حسب خسته كننده بودن درس انشا : 4-89جدول 
  160    توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب اهميت ندادن اولياي دانش آموزان به درس انشا : 4-90جدول 
  161      توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب استفاده از روش هاي سنتي تدريس : 4-91جدول 
  هاي تشويقي در مدارس براي ايجاد  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب كم بودن برنامه: 4-92جدول 

   162                نويسي انگيزه انشا                 
  163    توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب تكراري و كليشه اي بودن موضوعات انشا : 4-93جدول 
  164    توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب محدود بودن گنجينه لغات دانش آموزان : 4-94جدول 
  توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب عدم پاسخ به پرسش هاي غير درسي دانش آموزان توسط : 4-95جدول 

  165                بزرگترها در خانواده                  
    166   توزيع فراواني پاسخگويان بر حسب جدي نگرفتن حضور دانش آموزان در بحث ها و اظهار نظر ها: 4-96جدول 
  167  ي پاسخگويان بر حسب عدم غني سازي و هدايت اوقات فراغت دانش آموزان توزيع فراوان: 4-97جدول 
  168  توزيع فراواني پاسخگويان برحسب عوامل مربوط به مديريت و برنامه ريزي آموزشگاهها: 4-98جدول 
  169        توزيع فراواني پاسخگويان برحسب عوامل فردي دانش آموزان: 4-99جدول 
  170          ي پاسخگويان برحسب عوامل خانوادگيتوزيع فراوان: 4-100جدول 
  بر حسب  عوامل كلي مؤثر بر خطاهاي دانش آموزان در نوشتن انشاآزمون تفاوت ميانگين  -4-101جدول

  172              دانش آموزيا معلم بودن                    
 173       مؤثر بر خطاهاي دانش آموزان در نوشتن انشارابطه بين عوامل كلي  :4-102جدول 

  176      تحليل عاملي عوامل مؤثر بر خطاهاي دانش آموزان در نوشتن انشا: 4-103جدول 
  گويه هاي مربوط به عوامل مديريت و برنامه ريزي آموزشگاهها به تفكيك دو گروه پاسخگو: 4-104جدول 

  177                )معلم/ دانش آموز(                   
  امل فردي دانش آموزان به تفكيك دو گروه پاسخگوگويه هاي مربوط به عو: 4-105جدول 

  179                )معلم/ دانش آموز(                    
  181  )معلم/ دانش آموز(گويه هاي مربوط به عوامل خانوادگي به تفكيك دو گروه پاسخگو: 4-106جدول 

  182          بقيه ي گويه ها به ترتيب اولويت در گروه آزمودني هاي مجزا 
  185                تايج پژوهش براساس سؤالاتجدول ن



  فهرست نمودارها

   صفحه                                   عنوان

  71      توزيع پاسخگويان برحسب دانش آموز يا معلم بودن: 4- 1نمودار

  72    توزيع پاسخگويان برحسب جدي نبودن نسبت به درس انشا و اهميت ندادن به آن: 4-2 نمودار
  73          گويان برحسب عدم علاقه به نوشتن انشاتوزيع پاسخ: 4-3 نمودار
  74        توزيع پاسخگويان برحسب ناتواني در استفاده از علائم نگارش: 4-4 نمودار
  75        توزيع پاسخگويان بر حسب ضعف داشتن دردستور زبان فارسي: 4-5 نمودار
  76    وشتن انشاتوزيع پاسخگويان بر حسب ضعف معلومات و اطلاعات عمومي براي ن: 4-6 نمودار
  77    توزيع پاسخگويان بر حسب خطاهاي در درست نوشتن املاي برخي از كلمات سخت: 4-7 نمودار
  78        توزيع پاسخگويان بر حسب ترس داشتن در موقع نوشتن انشا: 4-8نمودار
  79      توزيع پاسخگويان بر حسب بياد نياوردن كلمه هاي لازم براي نوشتن انشا: 4-9 نمودار
  80  توزيع پاسخگويان بر حسب ضعف داشتن در جور كردن جمله ها با هم براي نوشتن انشا : 4-10نمودار
  81  توزيع پاسخگويان بر حسب مشكل داشتن براي ربط دادن كلمات به هم در جمله سازي : 4-11 نمودار
  82      توزيع پاسخگويان بر حسب نوشتن انشا ازروي انشاي ديگران يا كتاب ها : 4-12نمودار
  83      توزيع پاسخگويان بر حسب كم حوصله بودن در موقع نوشتن انشا : 4-13 نمودار
  چيزهاي ديگردره توزيع پاسخگويان برحسب داشتن حواس پرتي ومشغول شدن فكرب: 4-14 نمودار

  84                موقع نوشتن انشا                  
  85        نوشتن انشا  توزيع پاسخگويان بر حسب عجله داشتن در موقع: 4-15 نمودار
  86  توزيع پاسخگويان بر حسب نفهميدن موضوع انشا وخطاهاي در فكر كردن در باره آن : 4-16 نمودار
  87  توزيع پاسخگويان بر حسب ضعف داشتن در بكارگيري قدرت تخيل خود براي نوشتن انشا : 4-17 نمودار
  88          نشا توزيع پاسخگويان بر حسب خسته كننده دانستن ا: 4-18 نمودار
  89      توزيع پاسخگويان بر حسب نداشتن تمرين و تجربه كافي در نوشتن انشا : 4-19 نمودار
  90        توزيع پاسخگويان بر حسب آزار دهنده بودن تصور نوشتن انشا : 4-20 نمودار
  91    توزيع پاسخگويان بر حسب مشورت نكردن با ديگران در باره موضوع انشا : 4-21 نمودار
  توزيع پاسخگويان برحسب علاقه نداشتن به مطالعه كتابهاي غيردرسي،روزنامه هاومجلات مناسب :4-22 رنمودا

   92                  كودكان                 
 93        توزيع پاسخگويان بر حسب جالب نبودن موضوعات انشا : 4-23 نمودار

 94          توزيع پاسخگويان بر حسب ساكت و آرام نبودن خانه : 4-24نمودار

  95      توزيع پاسخگويان بر حسب اهميت ندادن پدر و مادر به درس انشا : 4-25نمودار
  96        توزيع پاسخگويان برحسب كم سوادي يا بي سوادي پدرو مادر : 4-26نمودار
   توزيع پاسخگويان بر حسب به حساب نياوردن آنهادرصحبت ها و بحثهايي كه درخانواده: 4-27نمودار

   97                  شود انجام مي                



  فهرست نمودارها

   صفحه                                   عنوان

  98      توزيع پاسخگويان بر حسب جواب ندادن به پرسش هاي آنها در خانواده : 4-28نمودار
  99    توزيع پاسخگويان بر حسب كم بودن يا نبودن مسافرت ها و گردش هاي خانوادگي : 4-29نمودار
  100  توزيع پاسخگويان بر حسب نوشته شدن انشا آنهاتوسط پدر و مادر يا ساير اعضاء خانواده : -4-30نمودار
  توزيع پاسخگويان بر حسب نداشتن كتابخانه وكتاب هاي مناسب غير درسي مورد نياز : 4-31نمودار

  101                   در منزل                
  شكالات انشاي دانش آموزان توسط معلم وتوزيع پاسخگويان برحسب مشخص نشدن ا:4-32نمودار

  102                راهنمايي هاي او                
  توزيع پاسخگويان برحسب توضيح ندادن معلم درباره موضوع انشايي كه براي دانش آموزان :4-33نمودار

   103                  تعيين مي كند    
  و مسخره كردن همكلاسي ها درموقعتوزيع پاسخگويان بر حسب ترس داشتن از خنديدن : 4-34نمودار

   104                  خواندن انشا                
  105    توزيع پاسخگويان بر حسب استفاده كردن از زنگ انشا براي تدريس دروس ديگر : 4-35نمودار
  106  توزيع پاسخگويان بر حسب كم بودن ساعات درس انشا در برنامه درسي هفتگي در مدرسه : 4-36نمودار

  107        توزيع پاسخگويان بر حسب نداشتن معلم مخصوص درس انشا : 4-37ارنمود
  108  توزيع پاسخگويان بر حسب درس ندادن اصول و نكات اساسي نوشتن انشا در مدرسه : 4-38نمودار
   توزيع پاسخگويان برحسب نبودن كتابخانه درمدرسه يانداشتن كتابهاي غيردرسي مناسب:4-39نمودار

  109              وموردعلاقه ونيازدانش آموزان                
  110      توزيع پاسخگويان بر حسب شلوغ و بي نظم بودن كلاس در زنگ انشا : 4-40نمودار
  111    توزيع پاسخگويان بر حسب نامناسب بودن ميزها و نيمكت ها براي نوشتن انشا : 4-41نمودار
  112        يط اطراف خود توزيع پاسخگويان بر حسب دقت نداشتن به مح: 4-42نمودار
  113    توزيع پاسخگويان بر حسب فرق گذاشتن معلم در ميان بچه ها براي خواندن انشا : 4-43نمودار
   توزيع پاسخگويان برحسب كم بودن يانبودن گردشهاي علمي،آموزشي وتفريحي دسته جمعي:4-44نمودار

   114                دربرنامه هاي مدرسه                
  توزيع پاسخگويان بر حسب نبودن كتاب درسي مخصوص انشا يا كتاب كار انشا براي  :4-45نمودار

  115                  آموزان  دانش                 
  توزيع پاسخگويان بر حسب اجبار معلم در زمينه تعداد صفحات مشخص انشا براي : 4-46نمودار

  116                  آموزان  دانش                 
  117  يع پاسخگويان بر حسب توجه معلم در نمره دادن به انشا بر اساس نمرات ساير دروس توز: 4-47نمودار
  118      توزيع پاسخگويان برحسب آگاهي اندك معلمان از اهداف درس انشا : 4-48نمودار
  119        توزيع پاسخگويان برحسب نداشتن طرح درس براي درس انشا : 4-49نمودار



  فهرست نمودارها

   صفحه                                   عنوان

  120  توزيع پاسخگويان برحسب بي توجهي دانش آموزان نسبت به انجام تكاليف درس انشا : 4-50نمودار
  همكلاسيها توزيع پاسخگويان برحسب ترس دانش آموزان ازموردتمسخرقرارگرفتن توسط:4-51نمودار

   121                درموقع خواندن انشا               
  122  توزيع پاسخگويان بر حسب كم رويي و خجالتي بودن دانش آموزان در زمان خواندن انشا  :4-52نمودار
  توزيع پاسخگويان بر حسب عدم فرصت لازم براي بررسي و ارزشيابي انشاهاي تمام : 4-53نمودار

   123                  آموزان دانش                
  124    ن دانش آموزان نسبت به نوشتن انشا توزيع پاسخگويان بر حسب بي علاقه بود: 4-54نمودار
  125    توزيع پاسخگويان بر حسب كم بودن اطلاعات و معلومات عمومي دانش آموزان : 4-55نمودار
  126      توزيع پاسخگويان بر حسب عدم تمركز حواس دانش آموزان در موقع انشا : 4-56نمودار
  127      دانش آموزان توسط ديگران توزيع پاسخگويان بر حسب نوشته شدن انشا : 4-57نمودار
  128    توزيع پاسخگويان بر حسب نبودن كتاب درسي يا كتاب كار انشا براي دانش آموزان : 4-58نمودار
  129  توزيع پاسخگويان بر حسب نبودن منابع كمك آموزشي مناسب در درس انشا براي معلمان : 4-59نمودار
 130        دي يا كم سوادي والدين توزيع پاسخگويان بر حسب بي سوا: 4-60نمودار

  131    توزيع پاسخگويان بر حسب نبودن معيارهاي مشخص و دقيق براي ارزشيابي انشا : 4-61نمودار
  132        توزيع پاسخگويان بر حسب نترسيدن دانش آموزان از نمره انشا : 4-62نمودار
  و مناسب در زمينه انشا  توزيع پاسخگويان بر حسب نبودن فهرستي ازموضوعات متنوع: 4-63نمودار

   133                  معلمان براي                
  134      توزيع پاسخگويان بر حسب دو زبانه بودن برخي از دانش آموزان : 4-64نمودار
  135  توزيع پاسخگويان بر حسب بي توجهي بازرسان و ناظرين آموزش و پرورش به درس انشا : 4-65نمودار
  136      ويان بر حسب  عدم علاقه دانش آموزان به مطالعه و پژوهش توزيع پاسخگ: 4-66نمودار
  137      توزيع پاسخگويان بر حسب عدم تشويق دانش آموزان به مطالعه و پژوهش : 4-67نمودار
  138      توزيع پاسخگويان بر حسب نگرش منفي كليه معلمين نسبت به درس انشا : 4-68نمودار
  ه به درس انشا در مقايسه باب اهميت ندادن مسؤلين مدرستوزيع پاسخگويان بر حس: 4-69نمودار

  139                  دروس ساير                 
   توزيع پاسخگويان بر حسب نگذاراندن دوره هاي تخصصي براي تدريس انشا توسط معلمان: 4-70نمودار

  140      ويسند به اين كه دانش آموزان انشا را در زمان و سطر معين بن درس انشا                
  141            توزيع پاسخگويان بر حسب اجبار معلمان : 4-71نمودار
  142    توزيع پاسخگويان بر حسب عدم اعتماد به نفس دانش آموزان براي نوشتن انشا : 4-72نمودار
  143    توزيع پاسخگويان بر حسب اضطراب و نگراني دانش آموزان براي نوشتن انشا : 4-73نمودار
  144  توزيع پاسخگويان بر حسب ندانستن شيوه هاي توصيف محيط اطراف توسط دانش آموزان : 4-74نمودار



  فهرست نمودارها

   صفحه                                     عنوان

  145    توزيع پاسخگويان بر حسب خطاهاي دانش آموزان در نگارش آنچه مي انديشند : 4-75نمودار
  بيشتر دانش آموزان در نگارش انشا به الفاظ و نكات  توزيع پاسخگويان بر حسب توجه: 4-76نمودار

  146              نگارش تا انديشه و محتواي آن                 
  توزيع پاسخگويان بر حسب توجه بيشتر معلمان در ارزشيابي انشا به الفاظ و نكات نگارش: 4-77نمودار

  147                محتواي آن  تا انديشه و                
   148    توزيع پاسخگويان بر حسب خسته كننده بودن درس انشا از ديد دانش آموزان: 4-78نمودار
  149      توزيع پاسخگويان بر حسب كم بودن مطالعات غير درسي دانش آموزان : 4-79نمودار
  150    توزيع پاسخگويان بر حسب استفاده از زنگ انشا براي تدريس دروس ديگر : 4-80نمودار
  اسخگويان بر حسب انتظار اوليا از نمره انشا براي جبران كمبود نمره ساير دروستوزيع پ: 4-81نمودار

  151                  فرزندانشان                   
  توزيع پاسخگويان بر حسب كمبود كتاب هاي مناسب و كتابخانه هاي غني مورد نياز : 4-82نمودار

  152                  آموزان  دانش                 
  153  توزيع پاسخگويان بر حسب عدم استفاده ازنظر دانش آموزان در انتخاب موضوعات انشا : 4-83نمودار
  154  توزيع پاسخگويان بر حسب عدم ارتباط موضوعات انشا با علاقه و تمايل دانش آموزان : 4-84نمودار
   155  موزانتوزيع پاسخگويان بر حسب داشتن اشتباهات دستوري در نگارش انشا توسط دانش آ: 4-85نمودار
  156    توزيع پاسخگويان بر حسب كم حوصله و عجول بودن دانش آموزان در نوشتن انشا : 4-86نمودار
  توزيع پاسخگويان بر حسب خطاهاي دانش آموزان در بخاطر آوردن كلمات مناسب در : 4-87نمودار

   157                  زمان كمترين                 
                 آوري حسب عدم دقت و مهارت دانش آموزان در مشاهدات خود و جمع توزيع پاسخگويان بر: 4-88نمودار

  158                  اطلاعات درباره آنها 
  159  توزيع پاسخگويان بر حسب خسته كننده بودن درس انشا و ساعات آن از ديد معلمان : 4-89نمودار
  160    آموزان به درس انشا توزيع پاسخگويان بر حسب اهميت ندادن اولياي دانش : 4-90نمودار
  161        توزيع پاسخگويان بر حسب استفاده از روش هاي سنتي تدريس : 4-91نمودار
  در مدارس براي ايجاد انگيزه توزيع پاسخگويان بر حسب كم بودن برنامه هاي تشويقي : 4-92نمودار

  162                  نويسي انشا                 
  163      ر حسب تكراري و كليشه اي بودن موضوعات انشا توزيع پاسخگويان ب: 4-93نمودار
  164      توزيع پاسخگويان بر حسب محدود بودن گنجينه لغات دانش آموزان : 4-94نمودار
  توزيع پاسخگويان بر حسب عدم پاسخ به پرسش هاي غير درسي دانش آموزان توسط : 4-95نمودار

   165                بزرگترها در خانواده                 
  166  توزيع پاسخگويان بر حسب جدي نگرفتن حضور دانش آموزان در بحث ها و اظهار نظر ها : 4-96نمودار



  فهرست نمودارها

   صفحه                                   عنوان

  167    توزيع پاسخگويان بر حسب عدم غني سازي و هدايت اوقات فراغت دانش آموزان : 4-97نمودار
  168    ويان برحسب عوامل مربوط به مديريت و برنامه ريزي آموزشگاههاتوزيع پاسخگ: 4-98نمودار
  169          توزيع پاسخگويان برحسب عوامل فردي دانش آموزان: 4-99نمودار
  170          توزيع پاسخگويان برحسب عوامل خانوادگي: 4-100نمودار
  بر  در نوشتن انشاعوامل كلي مؤثر بر خطاهاي دانش آموزان آزمون تفاوت ميانگين  -4-101نمودار

  172              دانش آموزيا معلم بودنحسب                     
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